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Remiss - SOU 2025:58 En stärkt 
hästnäring – för företagande, 
jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa 
Sammanfattning 
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över betänkandet ”En stärkt 
hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa”.  
 
Region Jönköpings län är positiva till utredningens förslag om att stärka 
hästnäringen och ge hästföretag samma förutsättningar som andra verksamheter.  
Utredningen identifierar flera viktiga åtgärder som underlättar företagande, 
förbättrar lönsamheten, ökar sysselsättningen och bidrar till ett mer jämställt 
företagande. Behovet av stärkt utbildning och kompetensförsörjning liksom 
hinder för affärsutveckling och konkurrenskraft har också kartlagts. Allt detta 
visar tydligt på hästnäringens breda samhällsnytta och bidrag till folkhälsa, 
integration, social inkludering, potential för ökat företagande och kvinnligt 
entreprenörskap, men också utmaningar och hinder.   
 
Region Jönköpings län berörs främst av utredningen som huvudman för 
naturbruksgymnasium, bl.a. naturbruksprogrammet- hästhållning men även 
kopplat till det regionala utvecklingsuppdraget, i genomförandet av den regionala 
utvecklingsstrategin (RUS) för länets tillväxt och utveckling.  
 
Region Jönköpings län tillstyrker de förslag som lyfts fram i utredningen med 
tillhörande synpunkter i yttrandet. 

Synpunkter på förslaget 
Region Jönköpings län har följande synpunkter på innehållet:   
 
I kapitel 4.3.3 beskrivs svårigheterna med att rekrytera och behålla arbetskraft i 
hästnäringen och behovet att förbättringar gällande arbetsmiljö och arbetsvillkor. 
Region Jönköpings län vill poängtera vikten av tidiga och långsiktiga insatser för 
att förbättra arbetsvillkoren och branschens attraktivitet. Goda och jämlika 
förutsättningar för att driva hästföretag tillsammans med tidiga stödinsatser som 
möjliggör för barn och unga att delta i hästverksamheter och söka både 
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gymnasiala och eftergymnasiala utbildningar på högre nivå, kan leda till att fler 
stannar i hästnäringen och väljer att utveckla sina företag, vilket kan bidra till att 
branschens attraktivitet ökar. 
 
Utredningen konstaterar att kvinnodominansen är stor inom hästnäringen, 
samtidigt som kvinnliga företagare har sämre tillgång till kapital och kan bemötas 
på ett annorlunda sätt jämfört med män. För att stärka kompetensen kring 
företagande och dess villkor ur ett hållbarhets- och jämställdhetsperspektiv, är det 
är viktigt med kompetenshöjande insatser till rådgivare, banker och andra 
finansiärer. Dessa insatser skulle kunna inrymmas i stöden som finns inom den 
gemensamma jordbrukspolitiken i EU (GJP), men även kopplat till stöd som finns 
på regional nivå. Region Jönköpings län vill framhålla vikten av att hästföretagare 
inkluderas i Sveriges kommande strategiska plan för den gemensamma 
jordbrukspolitiken, GJP. 
 
Avslutningsvis: att stärka hästföretagandet bidrar samtidigt till satsningar på 
kvinnligt företagande. Med rätt förutsättningar kan hästnäringen fortsätta växa och 
bidra ännu mer till en levande landsbygd och andra viktiga mervärden, men 
hästnäringen behöver ges samma villkor som andra likartade branscher. 
 
 
Kerstin Hammar (M) 
ordförande i nämnd för arbetsmarknad, 
näringsliv och attraktivitet 
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